中国柑桔学会

中柑字[2023] 第 7号

中国柑桔学会 2023 年学术年会暨赣南脐橙产业

高质量发展大会的正式通知

各位理事、会员，各有关单位：

根据中国柑桔学会理事会决议，定于 2023年 11月下旬在江西

省赣州市信丰县召开“中国柑桔学会2023年学术年会暨赣南脐橙产

业高质量发展大会”。此次会议由中国柑桔学会、江西省农业农村

厅、江西省科协、赣州市人民政府共同主办，赣州市农业农村局、

赣州市科协、赣州市果业发展中心、信丰县人民政府、江西省园艺

学会、江西农业大学、赣南师范大学、赣南科学院、江西爱涛正丰

文化旅游产业发展有限公司共同承办，绿萌科技股份有限公司、农

夫山泉股份有限公司、江西信明科技发展有限公司、信丰县正大农

业发展有限公司共同协办。现将会议有关事项通知如下。

一、会议时间

2023年 11月 24日（星期五）报到，11月 25日—11月 26日

（星期六、日）学术报告、会议交流与专业考察。

二、会议地点

（一）会议地点：信丰大剧院

（二）会议报到及住宿酒店：代表在各自住宿酒店报到。信丰

格兰云天国际酒店（房价 350-450 元/间晚）、信丰县桃江大酒店

（房价 330 元/间晚）、信丰县橙乡科技培训中心（房价 268 元/

间晚）、信丰县维也纳酒店（房价 268 元/间晚）、信丰县丽枫酒

店（房价 268 元/间晚）、信丰县丽怡酒店（房价 228 元/间晚）

（注：酒店房价仅供参考）。

三、会议内容

（一）大会特邀报告及分组学术交流；

（二）中国柑桔学会“绿萌杯”优秀论文评选；

（三）现场专业参观考察。

四、参会人员

（一）学会全体理事，学会会员代表（请理事转告本地区会员，

不再另行通知）；

（二）国家农业农村部和各柑橘主产区的有关领导、专家，会

议举办地政府及有关部门领导、专家；

（三）柑橘科研、教学、生产、加工、营销等企事业单位代表；

（四）提交论文的在读研究生等。

五、会议学术交流和论文征集

会议针对我国柑橘产业目前发展状况和存在的主要问题组织

大会报告，并分组进行学术交流。

会议交流报告进行公开征文，征文内容分为“基础研究类”和

“产业应用类”。产业应用类论文的内容可多样化：如产区规划、结

构调整、单项技术、新品种特性观察、栽培心得等。交流形式为会

议发言和墙报交流两种。请参会代表积极准备交流材料，并按附件

2的格式和要求写好交流摘要，于 2023年 11月 5日前将电子版发

送至 dongfengjia@163.com（联系人：江西省园艺学会贾东峰老师，

联系电话：13026203837）。

六、“绿萌杯”优秀论文评选

本次年会将进行中国柑桔学会“绿萌杯”优秀论文评选。参加评

选的论文按内容分为基础研究类（A）和产业应用类（B），研究

类论文格式以《园艺学报》格式为准，不符合格式要求的论文将不

予评审；产业类论文参照《中国南方果树》中“研究简报”或“技术

交流”栏目的格式。论文字数控制在 6000字以内。参评者请于 2023

年 11月 5日前发论文电子版本（WORD格式）及报名信息表（附

件 3）至 wanshubei@gnnu.edu.cn（联系人：赣南师范大学国家脐橙

工程技术研究中心万书贝博士，联系电话：15195881882），投稿

时请务必注明分组编号“A”或“B”和“2023年中国柑桔学会‘绿萌杯’

优秀论文评选”（邮件发送内容中务必注明第一作者联系人手机号

码）。

七、报名参会与会议费用

参加本次年会的人员收取会务及资料费 950 元/人，其中提交

论文的在读研究生收取 450元/人，到会的驾驶员均应交纳会务费。

所有参会人员住宿费用自理。为减轻报到时工作压力，本次大会

将使用线上会务系统，11 月 10 日前会务组联系已报名参会人

员登录会务系统缴费，并确认报名信息。会务费发票由江西爱

涛正丰文化旅游产业发展有限公司开具，发票相关信息统一在

会务系统报名时登记。

为便于承办单位有序安排会议接待，请参会人员于 2023年

11月 5日前以电子邮件形式将中国柑桔学会 2023年学术年会报名

回执（附件 1）发至 E-mail：xfxgcj@163.com，联系人：刘玉玲

13763937323。

八、联系方式

（一）江西省赣州市信丰县会务组

曾燕玲 19914696501，E-mail：xfxgcj@163.com

刘玉玲 13763937323，E-mail：xfxgcj@163.com

（二）中国柑桔学会秘书处

郭大勇 13317158369，E-mail：guoday@mail.hzau.edu.cn

九、其他事项

请参会人员自行到达会议报到点。根据惯例，会务组不安排接

送站。

附件：1.中国柑桔学会 2023年学术年会报名回执

2.中国柑桔学会 2023年学术年会交流报告摘要

3.中国柑桔学会 2023 年学术年会“绿萌杯”优秀论文评

选报名信息表

4.会议交通指南

中国柑桔学会

2023年 10月 28日

主题词：柑桔学会，学术年会，正式通知

中国柑桔学会 2023 年 10 月 28 日印发

mailto:guoday@mail.hzau.edu.cn

附件1：

中国柑桔学会2023年学术年会报名回执

姓名 性别 工作单位 职务/职称 联系电话
是否有论文交流

及题目

附件2：
中国柑桔学会2023年学术年会交流报告摘要

交流报告摘要截稿日期：2023年 11月 5日

发言（或第一）作者的通讯方式

姓名： 性别： 职称/职务：

单位： 电话： Email：

摘要类别：基础研究类 产业应用类

交流方式：会议发言 墙报交流

摘要（500-800 字）

摘要编写注意事项：

1.论文摘要用Microsoft Word 在摘要表框内用宋体书写，单倍

行距。标题字体为小三，粗体，居中；作者名为四号，常规，居中；

作者单位为小四，常规，居中，摘要正文为小四，常规，两端对齐。

发言作者名加下划线。

2.摘要内容应包括研究目的、材料与方法、结果与分析和结论。

字数控制在 500-800 字。

3.根据摘要的内容，交流的形式分为会议发言和墙报交流两

种。同时参加“绿萌杯”评选被选为墙报交流的论文，只是交流的形

式不同，不影响其参与“绿萌杯”优秀论文的评选及当选。

附件3：

中国柑桔学会2023年学术年会“绿萌杯”优秀论文评选报名信息表

论文题目
所有作者姓名

（通讯作者加*）

第一作者 论文类型（基础

研究类A或产

业应用类B）姓名 联系电话 所在单位

附件4：
会议交通指南

会议报到点位于江西省赣州市信丰县，距离赣州黄金机场约 52.6

公里，距离赣州站（火车站）47.8公里，距离赣州西站（高铁站）49.1

公里，距离赣州汽车客运站 47.6公里。

参会人员可选择交通方式：

1. 飞机：参会代表可选择直飞或中转航班到达赣州黄金机场，从

赣州黄金机场乘坐出租车（约 1小时）可到达报到点。可乘航班到达赣

州黄金国际机场，再换乘高铁到达信丰西站或换乘铁路到达信丰站。

2. 铁路交通：参会代表可选择乘铁路交通直达或中转到达信丰西

站（高铁站）或信丰站（火车站）。

3. 公路交通：赣州市信丰县与多地高速公路及其他公路网相连接。

参会代表可选择驾车、长途汽车、出租车等方式到达报到点。

★会议地点：信丰大剧院

地址：信丰县嘉定镇滨江大道花园湾广场西侧约170米

铁路：距信丰西站（高铁站）5.8公里，车程时间约11分钟；距

信丰站（火车站）7.2公里，车程时间约16分钟。

★会议报到酒店：

●信丰格兰云天国际酒店

地址：信丰县嘉定镇滨江大道66号

铁路：距信丰西站（高铁站）5.5公里，车程时间约10分钟；距

信丰站（火车站）7.8公里，车程时间约17分钟。

●信丰县桃江大酒店

地址：信丰县博大新城4号楼9号

铁路：距信丰西站（高铁站）6.7公里，车程时间约13分钟；距

信丰站（火车站）4公里，车程时间约8分钟。

●信丰县橙乡科技培训中心

地址：信丰县信雄大道橙乡科技培训中心

铁路：距信丰西站（高铁站）2.3公里，车程时间约4分钟；距信

丰站（火车站）8.1公里，车程时间约16分钟。

●信丰县维也纳酒店

地址：信丰县嘉定镇恒福路瑞宏1栋0101号

铁路：距信丰西站（高铁站）7.7公里，车程时间约15分钟；距

信丰站（火车站）2.7公里，车程时间约5分钟。

●信丰县丽枫酒店

地址：信丰县阳明南路298号

铁路：距信丰西站（高铁站）5.1公里，车程时间约10分钟；距

信丰站（火车站）6.1公里，车程时间约14分钟。

●信丰县丽怡酒店

地址：信丰县圣塔路31号江西麦饭石大厦

铁路：距信丰西站（高铁站）7.7公里，车程时间约17分钟；距

信丰站（火车站）3.4公里，车程时间约7分钟。